
0KN#§i§§q

SMLOUVA O DILO

|Jzavřenádle § 2586 a násl. Občanského zákoníku (z. č.8912012 Sb.),

mezi níže uvedenými stranami:

I. SMLUVNÍ STRANY

Zapsartý v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 52299

zhotovitel
Bankovní spojení
číslo účtu
IČ
DIČ
Sídlo
Zastoupený

Objednatel

Bankovní spojení
číslo účtu
IČ
DIČ
Sídlo
Zastoupený

OKNOSTYL group s.r.o.

komerční banka
43-71,1 8030207/0100
27689719
CZ27689119
Tišnovská 305,664 34 Kuřim
Ladislavem Horčicou - jednatelem

Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením
v Brně Chrlicích
česká národní banka
19723262Il07I0
13693í3I
ne

: Chrlické náměstí 2l2,643 00 Bmo
: Ing. Milošem Palečkem - ředitelem

II. PŘBDmĚr SMLOUVY

1. předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení stavebního díla ,,Stavební rekonstrukce -
výměna oken a dveří6ú včetně provedení souvisejících stavebně-montážnich prací, likvidace

a uložení přebytečného materiálu na skládku, doložení všech dokladŮ souvisejících s
prováděnými pracemi a dodávkami nezbynými k bezproblémovému uŽÍvání stavby.

Jedna se celkem o výměnu 88 ks oken a 2 ks dveří.

2. Akce zahrnuje stavební úpravy - výměnu oken, včetně souvisejících prací.
o doprava oken na staveniště
o demontáž stávajícich oken
o likvidace demontovaných oken
c montžň a dodávka nových oken (do

stávajících otvorů )
o montáž a dodávka vnitřních PVC parapetů

c montáň a dodávka ža\uzií
. zednické začištění a opravy vnějšího

ostění oken ( fasády)
. malování stěny s okenním otvorem,



Stavební práce budou probíhat postupně podle schváleného časového harmonogramu prací, v
celé budově Casový harmonogram tvoří přílohu č. 1 smlouvy,. Montáž oken spočívá v
řádném ukotvení rámů oken do stavebních otvorů a zapěnění montážní spáry. U stavebních
odchylek vzniklých pŤi zachování svislosti oken bude provedeno zednické začištění.
Montována budou okna 6-ti komorová PREMIUM round line systém", barva: Bílá
vnitřní/Hnědá venkovní, typ zasklení 41I6A14TPS dvojsklo (U'1,0), celoobvodové kování
Winkhaus activPilot, meziskelní mŤížka, Parapet PVC bílý vyložení 500 mm, žaluzie Ewo
styl barva šedá matná, kliky standardní hliníková.
Dveře hliníkové, barva hnědá, výplň horní část sklo, klika

3, Dílo bude zhotovitelem provedeno v rozsahu zadání podle předaných podkladů, a to:

- nabídkového rozpočtu zhotovitele (cenové nabídky a technické specifikace), která
tvoří nedílnou součást této smlouly), jako příloha č.2

4. Pro účely této smlouvy povahfií smluvní strany výše uvedený podklad za závazný s tím, že
zaruěují úplnost všech prací, dodávek a ostatních plnění zhotovitele a zaručují úplnost a
kompletnost všech požadavků objednatele specifikovaných rozsahem použitých položek.

5, Kvalitativní podmínky jsou (mimo dále uvedené v těchto podmínkách) vymezeny právními
předpisy a českými technickými normami přejímajícími evropské normy, evropská technická
schválení apod., souvisejícími s předmětem výzvy. Kvalitativní podmínky musí být
dodržovány a zhotovitel musí garantovat, že předmět plnění bude mít po stanovenou dobu
předepsané vlastnosti. Nedodržení těchto podmínek v průběhu realizace stavby může být
důvodem pro odstoupení od smlouvy o dílo (dále jen SoD) ze strany objednatele (zadavatele)
bez nároku na náhradu škody, která tím zhotoviteli vznikla. PŤi rcalízaci stavby díla mohou
být použity pouze takové materiály zaŤizení a popř. technologie, jejichž použití je v ČR
schváleno amqí osvědčení o jakosti materiálu apoužité technologie.

6. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo
změny proti nabídkového rozpočtu dodavatele. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to,
že pŤi realízaci díla nepoužíje žádný materiál, o kterém je v době jeho použití známo, že je
škodlivý pro zdraví |ídi. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzváni
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel,

7. Zhotovltel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla ajeho rozsahem.
Jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nutné krealizaci akce a disponuje
takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla
nezbytné. Výměna oken bude probíhat po částech za béžného provozu zaŤízení. Zhotovitel
bude postupovat podle harmonogramu práce a to tak, aby neohrozil svým jednáním uživatele
nebo zaměstnance objednatele. Časový harmonogram práce bude vypracován a schválen před
zapoóetimprací.

III. CEI\A ZADILíJ-

1. Cena za provedení díla je mezi smluvními stranami sjednána podle § 2 zák. č. 526190 Sb. o
cenách, ve zněni pozdějších předpisů, jako cena smluvní a je stanovena podle cenové
kalkulace zhotovitele.



Celková cenaza dílo bez DPH činí:
DPH 15 oÁ (sociální bydlení):
Celková c€na s DPH:

1.034.138,00 Kč
155.120,70 Kč

1.189.258,70 Kč

2, y píípaďé, že se některé práce z nabídkového rozpočtu nebudou realÍzovat, nebo budou

použiiy 
^dodávky 

specifikací materiálů v nižší ceně než jsou oceněny v rozpoČtu, dojde k

odeětení cenového rozdílu a smluvní cena bude upravena dodatkem o odpočet.

1. Zahájení dí|a:

Dokončení díla:

Iv. Čns A MÍsTo pLNĚNí

1.července 2017
do 3O.listopadu20t7

2, Termín počátku výměny oken je dohodnut na 2.I0,20i7 Denně budou vyměněna okna v

celé místnorti u t,, bude možné na noc uzavíít. Druhý den bude provedeno zednické zaČiŠtění

vnitřního ostění a případná montáž doplňků. V průběhu realizace dÍla bude Časový

harmonogram zohledňovat požadavky a podmínky objednatele na provoz a chod zaŤÍzeni a

jednotlivých pokojů uživatelů a veřejných prostor (uvolňování prostor atd.). PříPadné

nárt.drre- ,^ény hatmonogramu musí byt odsouhlaseny objednatelem. UkonČení montáŽe

bude provedeno do 30.II.2017

3. předmět smlouvy bude splněn ukončením všech prací a smluvní strany se zavazuji k

písemnému předání a pŤevzeti díla. Případné nedodělky nebránící uŽiváni dÍla budou

bdstraněny vlermínech dohodnutých při předání apŤevzetí díla. V případě, že nebude moŽné

z důvodů překážek na straně objednatele všechna okna namontovat, bude provedeno předání

předmětu smlour,ry s tímto nedodělkem. Pro zabezpečení bezproblémového předaní
jednotlivých místností bude každá místnost předána objednateli na základě dÍlČÍho

pr.aauu.it o protokolu. Jednotlivé dílčí předávací protokoly budou předloŽeny k závěreČnému

pr.aani. Záiérečný protokol podepíší osoby odpovědné za pŤedání na straně zhotovitele a

pŤevzeti na straně objednatele ( viz kap.Vl. odst. 11 SoD),

4. Místem plnění je areáI CSS pro osoby se zrakovým postižením v Brně Chrlicích, Chrlické

náměstí 2l2,643 00 Brno.

V. PLATBBNÍ A FINANČXÍ POOVIÍXXY

1. platební podmínky se řídí zásadami pro poskytování a čerpání prostředkŮ státní

příspěvkov é Órganizace, zejména zákonem č.25012000 Sb. o rozpočtoých pravidlech ve

Lnění pozdějších předpisů, jakož i zákonem č.3201200I Sb. o finanční kontrole, ve znéni

pozdějších předpisů.

2. Realizov ané práce a dodávky budou zhotovitelem účtovány ve vzájemně dohodnutých

časových etapáóh po provedení dílčích celků prací. Dohodnuté časové etaPY budou

koŇretizovány písemně mezi oběma smluvními stranami.



3. Splatnost faktur, které budou Tít náležitosti daňového dokla{.' odsouhlasených

zadavatelem ,. *urr*.rň r+ ánt, 
"a. 

i""l.rich doručeni oÚl.a"ut"ti' V PochYbnostech se

má za to, žer**J"'o'rju,ior.re",ru :." 
j"řffi9,.* uyla ,t,oLvitelem odeslaná poštou na

adresu objednatele 
"";ť; J*u"c p*"aa.u. \"ailno., so'rústí dílČÍch faktur bude rozPts

provedených prací ",ř"juň 
cať*a eartka 10 ,l,por,urř,;uň ' iaktorova"é ceny dÍIabez

DPH bude úetovaná ,hotouit"l.* n" nrJirri u'pr*raiaiiuÉ' vad a nedodělků (nebo po

odstranění u.sk.ry3h"fi;;ú1 ),Ť';;aoa!rni, r::á.Ň"r' 
v Protokolu o Předání a

pŤevzetíairal, vesř"rJ;;ň; údaje;;";;rJJry-r, ro, 
'"i'"cz 

tak platby budou probíhat

výhradně v Kč,

4, Faktury, které nebudou obsahovat předensané.ná}eŽitosti daňového a ÚČetního dokladu'

náležitosti ou"rrooniiirti,r} ar" ou.rr"aiň)'ai."r,'t, t.ro* "u]"J""'"re.1 ;1ácenv 
k doPlnění

bez jejich propru".rri.^v iáŇe* n*rn"Tu 
jrr*" spiatnosti T+"Jiir Óe ÍnábéŽet Znovu ode dne

doručání opravené faktury,

5.NedojdeJimezioběmastranamikdohoděpřiodsouhlasenímnožství,druhunebocen
provedenýc npru"|:-"Á"árir"r "rri""o1r""vr*i 

t"r.'"* P""r" í"B!ra,c:e adodávkY' u nichŽ

nedošlo t ,orpo-., V případě , ž",k-vyřešení ,orpo.., Lrrde nutnó stanovisko nezávislého

zla'ce,určí ho uruny po vzájemné dohodě, toto stanovi.t o uua" závazné pro obě strany a

náklady.,u uyp,u"Juá"i*u"oniska nesou obě strany rovným dílem,

6, Zá|ohynebudou obj ednatelem poskýovány,

7.Zabudovanáoknapřejdoudosprávyobjednatele
díla.

dnem úplného zaplacení celkové ceny

VI. PRovÁuĚNÍ oÍrA

1.objednatelpředázhotovitelistaveništěkprovedenísjednanýchpracínejpozdějilden
nřed zahá.ieni* p.u.í. Nesplnění ."*'"r"^ňoau'li otuoa"r" t Pr"ÚouŽenÍ,telnínu 

dokonČeni

'aitu. pri předání staveniítě.bud3 ,s_llsÁ--,ipi,, 
n"$n;""1, ádpovednými zástupci obou

smluvních stran s pro',tas"rri. ,notouiiJi", zJ ,'u.r".' isíc Ti P"Ji'i"r v záPise uvedených

přejímá.

2.ob jednatelumožní99d:h:Ť:jxTH:i:;í:t:,".ffJáť*!'J.,:::yt,"n:;',ilil',*x'"i:,l
;;;. pro potřeby zaŤízení stave_ntst<

ilil."Jr"ri,Tl::? ffií"f#:liJJirT"roladnění oken,.mont ážního nářadí a materiálu v

- V ZaJlstenl
,rzamyt<ut"Ň místnosii " 

*u.riňi"" |",*lud"ění vybouraných oken a sutt

- zajištěn'p'í"-p""é cesty k místu montáže 
dle harmonogramu a zajištění

_,u3istcn, ;,ř*;- ;: 
_l_Ť:;lii;-;}', ;T'ffi':|,3l"",ffJTii,""'"T*,u.o

montážního pro storu "l"l, 
o""'t, 

:,:,^ :, _i:; :;r;;,
- zajištěnr ,ř,Ši, "i,ktrické 

energie pro ruční nářadí

zhot,t"yi:r#iřil11,,ilrůlx§,ť"rJtTfl'r1",f;Í§i';ffi;." 
místnostmi a Pod oknY' Po

Ít one.ni prací provede hrubý úklid,



3.Zhotoviteipostupujepřiprováděnídílasamostatněpřirespektování:
_ stavebního zákona a jeho prouác.i.h vyhlášek, .irturrou.rrí o bezpečnosti práce a

zaŤ ízení při stavebních pracích

-předpis,i,,'o,"á,,,'o.o.,1,.nri,tt.technologií,recepturajinýchzávaznýchpokynů
- požadavr,",t""""""Ych ekologickými a jinými předpisy vydanými k tomu

4, Zhotov\tel provede dí'o na svoje náklady a na vlastní nebezpeČÍ. Zhotovite' odpovídá za

případné škody u pňcn., stavby *ý*;;ji'š,o"ir". Zhotovitel se zavazuje PředloŽit kdYkoli v

nrůběhu plnění pŤedmětu smlouvy ntr",ryrru objednatele, doklady prokazující platnost

iojištěni É odpovědnosti za škodu,

5,Zjistí-Iizhotovitelpřiprovádění-dílanastaveništiskrytépřekáŽky.znemoŽňujícíiádné
orovedení díla, je poiirr"r, iuto skutečnort orrrar,' itbezzuYtáene^tio odkladu objednateli'

bo rozhodnutí objednatele je ,t"t"rit"i"prár"o, provááění díla nebo jeho Částí přeruŠit' o

;;; ť.r"šení bu"de upravena lhůta dodávky,

6,Zhotoviteljepovinenudržovatnastaveništipořádekačistotu,jepovinennasvůjnáklad
o dstraňovat 

" 
dp 

"d; 
;;;;t St;y vzniklé stavební činno stí zhotovitele,

].ZhotovitelzaJistí,abytechnologickýpostupopravnebopracíodpovídalplatn;im
bezpečnostním a požárním pŤedpisům,

8.Do7-midnůpoprotokolárnímpředánídílajezhotovitelpovinenvykliditstaveništěa
provést hrubý stavební úklid,

9'objednateljeoprávněnkontrolovatprováděnídílaavykonávatnastavběkontrolníčinnost
zhotovitele u u piůbch., této činnosti ,l,douut, zda práce jsou prováděny podle předané

dokumenta.", poái"-.Áluvních poa'ni*t , technických 'ror..n 
u iirri'.t' Právních PředPisŮ'

Na nedostatky zjištěné v průběhu pru.i -,rri objednatel neprodlěně upozornit zápisem do

stavebního deníku a žádat ádstranění případných vad,

10. Veškerý odpad a vybourané hloty uloží,zhotovitel na urČená ÚloŽiŠtě a skládkY v souladu

s ustanoven imi ziUonio odpadech na vlastní náklad,

11.

oro smluvni záležitosti
pro technické záležitosti
pro admini strativní z,áležitosti

oro smluvní záležitosti
pro technické záležitosti
pro montáže

Ing. Miloš Paleček
Vladimír Kolář

Josef Kříž

Ing. Tomáš Mazel
Ň, Zorlana Bervetská DiS

Roman procházka



vII. pŘEnÁNí e pŘBvznriuíu..

1. K předání díla dojde po jeho dokončení, v místě stavby. objednatel.je povinen zahálit

přejíáaní provedenéňo díla áo 2 dní po obdržení zhotovitelovy výzvy a je povinen dílo bez

Žuyt.onerrá odkladu pŤevzít,nemá_li dilo vady, které by bránily jeho řádnému užívání,

2. předmět smlouvy bude splněn ukončením všech prací a smluvní strany se zavazují k

písemnému předání a převzetí díla. případné nedodělky nebránící uživáni díla budou

odstraněny v termínech dohodnutých při piedání apŤevzeti díla. v případě, že nebude možné

z důvodů překážek na straně objednÚle všechna Ók ru nu1.I}ontovat, bude provedeno předání

předmětu smlour,y s tímto nedodělkem. pro zabezpeéení bezproblémového předání

jednotlivých místností bude každá místnost předána objednateli na zák|adé dÍlČÍho

práJa*.irro protokolu. Jednotlivé dílčí předávací protokoly budou předloženy k závěrečnému

předání.

3. převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění pracovníci

smluvních stran, tj. oú;.orrut.t, případně technický dozor, pracovník zhotovitele odpovědný za

realizací stavby. zapis bude'obsahovat soupis případně zjištěných vad a nedodělků s

dohodnutou lhůtou pro jejich odstranění. Nedodržení takového termínu zhotovitelem Podléhá

sankci zavaďua den prodlení ve výši 1000,- Kč,

VIII. zÁnuxe NA DÍLo

1. Zhotovitel poskýne na dílo, které je předmětem této smlouvy (s výjimkouža|uzií) zaruku v

délce 60 měsíců od převzeti prací. Ňa žaluzie zhotovitel poskytne záruku v délce 24 měsíců,

kterou poskytuje qirouce žalizií. objednatel se zavazuje dodržovat návod k obsluze aúdržbé

oken. žáruční doba počíná plynout dnem předání díIabezvad a nedodělků,

z. zérukaspočívá v tom, že zhotovitel zjištěné skryé vady, které se projeví v záruéni době,

bezplatně odstraní v termínu dohodnutěm při reklamačním Ťízení. Vady v záruční době

objednatel uplatní písemnou formou na adrese: oknostyl gíoup S.r.o., Tišnovská 305,664 34

Kuřim. Při reklamaci bude objednatel vždy uvádět číslo zakázky a zpétné telefonické spojení

Výše uvedenými ustanoveními o záručnidtbě není dotčena odpovědnost zhotovitele za Škodu

dle § 420 občanského zákoníku.

3, V případě havarijního stavu zhotovitel nastoupí na jeho odstranění nejPozději do 24 hodin

od nahlášení.

IX. SMLUVNÍ POKUTY A

1. při nedo dtženitermínu splatnosti faktury je objednatel

výši 0,05% z fakturované částky zakaždý den prodlení,

sANKCE

povinen zap\atit smluvní pokutu ve



2. pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu podle bodu IV. této smlouvy, je Povinen zaPlatit

objednateli smluvní pok.,t., ve výši 0,05oÁ , Ó"ny di]la zakaždý den prodlení do předání díla,

Zip|acenímpokuty nezanlká právo na náhradu vzniklých škod.

3. pokud zhotovitel nedodrží termín pro vyklízení staveniště dle či. VI. bod 8 této smlouvY, je

objednatel oprávněn fakturovat zhotovitót smluvní pokutu za každý den prodlení ve výši

1.000,_Kč.

4. v případě nedodržení termínu pro odstranění vady, dohodnutého v reklamačním Ťízeni,

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,_ zakažďou vadu a den prodlení,

pokud nenastoupí zhotovitel k odstranění havarijního stavu ďo 24 hodin od jeho nahlášení,

sjednávají smluvní strany sankci zakažďouhodinu prodlení, a to ve výši Kč 500,_, od sankcí,

sjednaných v tomto oástavci lze upustit v případě, že termín nebylo možno splnit z

objektivních důvodů či příčin.

x. z Áy řtnn čxÁ u sTANovENí

1. Nastanou_li u někter é ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to

ihned bez odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupcŮ oprávněných ke

smluvnímu jednání.

2. smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sepsána ve stavu tísně ani za
jednostranně nevýhoáných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

3. smlouva bude zveřejněna objednatelem v souladu s podmínkami pro zveřejňování smluv

v registru smluv podle iáúlonu ě,34012015 Sb. Zákon o registru smluv.

4. Smlouva obsahuje 7 (sedm) stran textu + přílohy a je vyhotovena ve třech stejnopisech, z

nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotoviteljedno.

f;rdNO§TYL gtoup s.r.o. cENTRU M SoclÁLNíc}t sLUŽEB

;;;;;irý ,ó zrakouynr postiženínl
í, Br.ne - Ctrrlicích

ChrIicke nánr, 2l2,643 00 Br,qo 
,

lč 13693131 ť, L
ój;;ui,i,,ť,-,",""

V Brně dne 19.července2OIJ

, -, ., l, l, r;.5t. t,*č. 6()4 j4

ft: Zrdvó tt,,


